АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2012                                                       №  133                          ст.Шумилинская
Об отчете об исполнении
бюджета Шумилинского
сельского поселения

за 9 месяцев 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 43 Решения Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 10.08.2007 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шумилинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2012 года   по доходам в сумме 11549,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8267,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (профицит бюджета Шумилинского сельского поселения) в сумме 3382,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2012 года является сектор экономики и финансов.

2. В целях информирования населения Шумилинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета   за 9 месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2012 года в Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Филонову Т.В.
Глава Шумилинского сельского поселения                                Исаков И.Г.
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Шумилинского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Шумилинского

сельского поселения
                                                                                                               от 09.10.2012  № 133
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Шумилинского сельского поселения
 за 9 месяцев 2012 года
   Исполнение  бюджета Шумилинского сельского поселения   за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 11549,7 тыс. рублей, или 72,1 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  8267,5 тыс. рублей, или 49,1 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2012 года составил 3282,2 тыс. рублей.

Информация об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Шумилинского сельского поселения исполнены в сумме 9335,2 тыс. рублей или 72,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель значительно увеличился с аналогичным периодом прошлого года на  4817,3 тыс. рублей, что связано с продажей земельных участков.
 Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы от продажи земельных участков – 5436,9 тыс.рублей или 58,2 процентов , доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 1002,2 тыс.рублей или 10,7 процентов и  земельный налог – 2097,8 тыс. рублей или 22,5 процентов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Шумилинского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года составил 2214,5 тыс.рублей, в том числе:

 - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в сумме -1264,4 тыс.рублей;
- субвенции из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета за  9 месяцев 2012  года  составили 139,3 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий – 0,2 тыс.рублей;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 61,7 тыс.рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 748,8 тыс.рублей.
На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания учреждениям культуры   направлено 2675,5 тыс. рублей, что составляет 70,9 процентов к годовым плановым назначениям.
На содержание аппарата Администрации – 2422,7 тыс.рублей или 59,7 процентов к годовым плановым назначениям.  На осуществление первичного воинского учета – 90,9 тыс.рублей или 65,3 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование мероприятий по пожарной безопасности, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и содержание аварийно-спасательных формирований направлено 175,1 тыс.рублей или 27,6 процента к годовым плановым назначениям. На дорожное хозяйство направлено 389,5 тыс. рублей или 14,3 процентов к годовым плановым назначениям, из них за счет средств областного бюджета 100,0 тыс.рублей. На мероприятия по газификации Шумилинского сельского поселения за счет средств бюджета Верхнедонского района направлено 593,9 тыс.рублей или 99,96 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование мероприятий по переданным полномочиям сельского поселения муниципальному району  65,9 тыс.рублей или 75 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование  коммунального хозяйства направлено 98,3 тыс.рублей или 9 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование мероприятий по благоустройству территории сельского поселения направлено 206,8 тыс.рублей или 22,7 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия в области охраны окружающей среды за счет средств районного бюджета направлено 106,6 тыс.рублей или 56,5 процентов к годовым плановым назначениям.
На социальное обеспечение – 23,7 тыс.рублей или 66,6 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2012 года направлено 5281,4 тыс.рублей, что составляет 46,1 процентов к годовым плановым назначениям, или 63,9 процента всех расходов бюджета сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2012 года отсутствует.
Основными доходными источниками  бюджета сельского поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 9335,2 тыс. рублей или 72,8 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

  Расходы на культуру составили 3300,7 тыс. рублей или 39,9  процентов всех расходов.

В составе  бюджета сельского поселения расходы на оплату труда исполнены  в объёме 3744,0 тыс.рублей или 45,3 процентов бюджета , в том числе аппарату управления – 1911,7 тыс.рублей или 23,1 процентов бюджета. работников   бюджетной сферы  составили 1752,4 тыс. рублей или 21,2 процента бюджета.

Глава Шумилинского сельского поселения                                      Исаков И.Г.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Шумилинского

сельского поселения

	за 9 месяцев 2012 года

	НФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Шумилинского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года

 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12815,0
	9335,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	924,2
	522,0

	Налог на доходы физических лиц
	924,2
	522,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	342,4
	193,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	127,4
	122,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	215,0
	70,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4582,4
	2123,4

	Налог на имущество физических лиц
	81,8
	25,6

	Земельный налог
	4500,6
	2097,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	49,0
	38,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	49,0
	38,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1480,1
	1021,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1479,8
	1002,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	38,3
	18,9

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,3
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5436,9
	5436,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	5436,9
	5436,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	5436,9
	5436,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5436,9
	5436,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3200,1
	2214,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3200,1
	2214,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1264,4
	1264,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1264,4
	1264,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1264,4
	1264,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,5
	139,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1796,2
	810,6

	Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам муниципальных образований  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	143,6
	61,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	143,6
	61,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1652,6
	748,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1652,6
	748,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16015,1
	11549,7

	РАСХОДЫ
	16834,1
	8267,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5181,3
	2857,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	632,1
	380,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3428,3
	2042,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	386,2
	386,2

	Другие общегосударственные вопросы
	246,5
	48,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	139,3
	90,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	139,3
	90,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	633,3
	175,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	633,3
	175,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3797,7
	1408,2

	Общеэкономические вопросы
	22,6
	17,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2715,8
	389,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1059,3
	1001,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2004,3
	305,1

	Коммунальное хозяйство
	1092,4
	98,3

	Благоустройство
	911,9
	206,8

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	188,6
	106,6

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	188,6
	106,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4829,8
	3300,7

	Культура
	4829,8
	3300,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	35,6
	23,7

	Пенсионное обеспечение
	35,6
	23,7

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	16834,1
	8267,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	819,0
	3382,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-819,0
	3382,2

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	1081,9
	1081,9

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1081,9
	-1081,9

	Изменение остатков средств
	819,0
	3382,2

Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

 и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 октября 2012 года

	Показатель
	Кол-во

(чел.)

Кол-во (чел)

кол-во (чел)
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	8
	1316,6

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	9
	689,5

PAGE
3